Cōtra thō
mam

p se notā. nisi ipse sciat eam esse per se notam. nesciens enī signū est affirmare hoc qd n̄ scit. Sz iste doctor dicit et affirmat p̄ dictā pp̄oz esse p se notam fm se. r h̄ in p̄mo membro sue distinctōis. ḡ v̄l affirmat qd nescit. v̄l scit eā esse p se notā. et p̄ns quo ad nos erit p se nota. qd̄ dicit sc̄do mēbro sue distinctōis. Et iō nisi aliud mihi occurreret illā distinctōem nō reputo esse verā. qz p̄mū mēbr̄ sc̄do videt̄ dicitur Ad p̄mū ḡ dīcēdū q̄ maior nō est s̄a. quia si in oi p se nota pp̄oz op̄reret nos scire qd dicitur realē s̄biecti. ita q̄ n̄ suffice ret scire qd nois. tūc nulla scia p̄cederet ex p se notis. p̄ns est fallum. ḡ et āns. p̄b̄o c̄nam. qz pp̄oz p se note ex q̄bus p̄cedit et in q̄ res soluit vltimate scia fundāt immediate sup obiecto scientie. r̄ s̄biecto autē scie in talibz p̄mis pp̄oibus cognoscim̄ solū qd nois. qz qd ref inq̄rit in sciētia et declarat. patz ḡ q̄ ad pp̄ositōem p se notā sufficit h̄re noticiā terminoz. q̄ntū ad qd nois. forte dices si scire quid nois sufficit ad pp̄oem p se notā. tūc ex term̄inis figuratorū posset fieri pp̄ositio p se nota. R̄ndeo q̄ hoc nō habeo p incōuenientī. qz hoc est p se nota. chymera est nihil. v̄l chymera est figurētū. Nam cognito qd impozetur p nomē chymere. q̄libz h̄mōi pp̄ositōem p̄cedit. Ad secundū dīcēdū q̄ minor nō est s̄a. qz in oibus illis demōstratōibz sp̄ p̄supponit̄ deus esse. et aliqd aliud q̄ esse sibi conire p̄bat. puta. viij. phicoz. q̄ sit p̄m̄us motor̄ imobil. ij. metaph. q̄ sit p̄ma cā. xij. meta. q̄ sit pur̄ act̄ v̄l vltim̄ finis. r̄ r̄ alijs Ad terciū dīcēdū q̄ noticiā terminoz pp̄ositōis p se note se offert intellectui eorū q̄bz est p se nota. ad minorē dico q̄ istoz terminoz noticiā se offert intellectui sapiētū qz illis est p se nota. Q. aut̄ phi et doctores in tali materia laborauerūt et ad huc laborāt. hoc nō fecerūt ne qz faciūt ad cognoscēdū qd nois. v̄l ad habēdam solā noticiā terminoz. sed h̄ faciūt ad idagan das varias s̄bilitates circa entitatē et veritatē significatā p terminos Ad q̄rtū dīcēdū q̄ sicut illud qd est demōstratū apud sapientes p̄t esse solūmō creditū ap̄d rudes demōstratōem nō capiētes. sicut deū esse vnū erat creditū ap̄d iudeos. iuxta qd ait rabi moy ses sup illo s̄bro Deutero. Audi uis̄ d̄ns de⁹ tuus vnus est. deū esse vnū ex lege habet. erat tū demōstratū apud s̄briles phos. sic illd qd est p se notum apud sapientes p̄t esse creditū apud vulgares cōes. Nec illa auctoritas augustinī est ad pp̄ositū. qz ibi aug⁹ loquit̄ de

deo fm psonaz trinitatē. et vt est remunerator animaz sanctaz. Ad quitū dīcēdū q̄ maior est s̄a si illa q̄ dicitis intellectui p̄mo occurrere circa tales terminos immediat⁹ et p̄us respiciūt ipos terminos q̄z termini mutuo respiciūt seipos. sed sic non est in pp̄posito. n̄ h̄l enī p̄us et immediat⁹ respicit̄ h̄ s̄biectuz deus. q̄z h̄ p̄dicatū esse. si ue enī dicit p̄mum principū siue vltim⁹ finis. seu q̄cquid aliud volueris. oia talia p̄supponit̄ h̄ p̄dicatū qd̄ ē esse. Et ideo ista pp̄ositio est p se nota. q̄z alie sint demōstrabiles. Potest etiā dici ad maiorē q̄ vera est. si cōceptio terminoz n̄ apparet sapiētī. Et tūc ad minorē p̄ interempti onem. Ad sextū nego minorē. qz si deus nō posset cōcipi absolute sine talibz p̄dicat̄. tūc cōceptus p̄tis esset pp̄ositioz cōceptu totū. p̄nta cōceptus solū s̄biecti essz pp̄ositioz cōceptu totū pp̄ositōis. planū est enī q̄ cōceptus in q̄ h̄ verbū est p̄dicat̄ terciū adiacēs est pp̄ositioz cōceptu in quo p̄dicat̄ sc̄do adiacens. s̄z in cōceptu solū s̄biecti p̄dicaret̄ fm dictū istozū terciū adiacēs. puta dīcēdo. de⁹ est p̄mū p̄ncipium r̄ s̄ilia. et in cōceptu totū pp̄ositōis p̄dicaret̄ sc̄do adiacens. dīcēdo. de⁹ est. ḡ r̄c.

Ad septimū dīcēdū q̄ Auicenna nō negat illam pp̄ositōem esse p se notā quantū ad sapientes. sed quantū ad cōmunes vulgares Est etiā ali⁹ doctor qui nō curans supra dictam distinctōem quā ex dicitis adduci tō etij. dicit p̄dictā pp̄ositōem absolute r̄ simpliciter nō solū apud sapientes. sed etiā ap̄d omnes esse per se notam. Quod probat p̄mo sic Illud videt̄ cuiuslibz intellectui naturale circa quod nō est videri et nō videri. sed p̄cedit apud omnes. sicut ait phus. v. ethicoz. q̄ ius naturale n̄ cōsistit i videri et nō videri. s̄z habet vbiqz p̄tatem eandem. Sed cōstat q̄b̄es gentes et omnis lingua et omnis natio q̄ vn q̄ fuit est v̄l erit. imaginat̄ aliquē sibi deum. ergo aliquē deū esse est per se notū. P̄. duarum pp̄ositionū quarū vna includit aliā r̄ p̄supponit eam. si includens est p se nota. r̄ inclusa erit per se nota. Sed ista pp̄ositio. deus est venerandus includit istaz. deus est. et est per se nota cū sit cōmunis animi conceptio. quia de lege nature est vt deo sacrificet. vt ait cōmētator. v. ethicoz. q̄ aut̄ tali v̄l tali do sacrificetur positiuū est. ido cōmunis animi cōceptio oim̄ hominū est q̄ deus sit. P̄. que stio quid est p̄supponit notū esse si est. vt p̄t̄ ij. posterior. Sed omnes secte de mūdo inquirūt qd̄ est de⁹. ḡ omnes p̄supponūt q̄ deus sit.

Ad. 5

Ad. 6

Ad. 7

Aureolus